

**Escola Cívico-Militar Joana Ribeiro Amed**  
**Comitê Executivo Joana Ribeiro Amed**  
**Mapa comparativo de preço por item**

**Modalidade de Licitação adotada:** Tomada de Preço    **Nº:** 02 de 2022  
**Data da abertura:** 11 de novembro de 2022    **Hora início:** às 16h

**Objeto:** Aquisição de material de expediente, educativo e esportivo, a fim de atender as necessidades da Escola Cívico-Militar Joana Ribeiro Amed.

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Licitantes											
				A- M.G.S. Pereira Lucena – ME		B- C. Souza Batista – ME		C- Papelaria Amazônia - EIRELI		D-		E-		F-	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Apagador para quadro branco medindo 15x6 cm, com refil substituível, contendo estojo para acomodar os pinceis.	UNID	60	4,50	270,00	8,00	480,00	6,90	414,00						
2	Apontador lápis, material plástico resistente, com reservatório, tipo escolar, tamanho médio, quantidade furos 1, caixa c/ 24 unid	CAIXA	3	12,00	36,00	30,00	90,00	17,50	52,50						
3	Bambole 65cm diametro - pacote com 12 unidades	PCT	3	N/C	N/C	36,00	108,00	45,00	135,00						
4	Bandeira do Brasil Nacional, 03 panos; dimensões 1,35 x 1,93m; para hasteamento em mastro de uso interno e externo; confecção em poliamida reforçado (nylon pára-quedas) e poliéster de alta gramatura, para uso interno e externo; ambas as faces iguais, não podendo uma face ser o avesso da outra; dentro das normas da ABNT.	UNID	3	N/C	N/C	250,00	750,00	399,00	1197,00						
5	Bandeira do Estadual do Acre, 2,5 panos; dimensões 1,12 x 1,60m; para hasteamento em mastro de uso interno e externo; confecção em poliamida reforçado (nylon pára-quedas) e poliéster de alta gramatura, para uso interno e externo; ambas as faces iguais, não podendo uma face ser o avesso da outra; dentro das normas da ABNT.	UNID	3	N/C	N/C	250,00	750,00	399,00	1179,00						
6	Bandeira do Município de Epitaciolândia, 2,5 panos; dimensões 1,12 x 1,60m; para hasteamento em mastro de uso interno e externo; confecção em poliamida reforçado (nylon pára-quedas) e poliéster de alta gramatura, para uso interno e externo; ambas as faces iguais, não podendo uma face ser o avesso da outra; dentro das normas da ABNT.	UNID	3	N/C	N/C	250,00	750,00	445,00	1335,00						
7	Bandeira do ECIM (ESCOLA CIVICO MILITAR) Formato retangular, dimensão mínima 1,12 x 1,60m para hasteamento em mastro de uso interno e externo; confecção em poliamida reforçado (nylon páraquedas) e poliéster de alta gramatura, para uso interno e externo; ambas as faces iguais, não podendo uma face ser o avesso da outra; 2,5 panos.	UNID	3	N/C	N/C	250,00	750,00	445,00	1335,00						
8	Banner personalizado com Mapa do Brasil, baner - com medida aproximada 120 cm L x 90 cm A	UNID	1	60,00	60,00	130,00	130,00	375,00	375,00						
9	Banner personalizado, com Mapa do Estado do Acre, baner - com medida aproximada 120 cm L x 90 cm A	UNID	1	60,00	60,00	130,00	130,00	375,00	375,00						
				426,00		3938,00		6397,50		0,00		0,00		0,00	

10	Banner personalizado, com mapa do município de Eptaciolândia, baner - com medida aproximada 120 cm L x 90 cm A	UNID	1	60,00	60,00	130,00	130,00	375,00	375,00						
11	Banner personalizado, moldura com MAPA MUND, baner - com medida aproximada 120 cm L x 90 cm A	UNID	1	250,00	250,00	180,00	180,00	375,00	375,00						
12	Bastão de cola quente fina. Kg	KG	1	26,00	26,00	50,00	50,00	63,50	63,50						
13	Bastão de cola quente grossa. Kg	KG	1	26,00	26,00	50,00	50,00	63,50	63,50						
14	Bola basquetebol, material PU, peso cheia 600 a 650 g, circunferência 75 a 85 cm, modelo pró 7.4	UNID	3	45,00	135,00	150,00	450,00	125,00	375,00						
15	Bola de futsal costurada circunferência peso 480 - 500 g	UNID	6	100,00	600,00	180,00	1080,00	139,00	834,00						
16	Bola de voleibol, macia tamanho 65-67 de diâmetro peso 260 -280 g, miolo removível	UNID	6	100,00	600,00	180,00	1080,00	130,00	780,00						
17	Bola handebol, material couro, peso cheia 325 a 400 g, circunferência 54 a 56 cm	UNID	3	90,00	270,00	180,00	540,00	135,00	405,00						
18	Bloco de recado; material: papel; cor: variadas; 76 X 76 mm; tipo: autoadesivo; gramatura: 75 g/m²; bloco com 100 folhas.	UNID	4	3,90	15,60	4,00	16,00	9,50	38,00						
19	Caderno univertário de 12 matérias, capa dura, espiral, 20 folhas por matéria, Tamanho: 275x200mm	UNID	53	11,00	583,00	35,00	1855,00	14,60	773,80						
				2991,60		9369,00		10480,30		0,00		0,00		0,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CEJRA/2022, publicada no D. O. E. nº 13.398, de 26 de outubro de 2022, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **M.G.S. Pereira Lucena – ME** - vencedora dos itens 1, 2, 8, 9, 10,12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19 com o valor de **R\$ 2.741,60** (Dois mil, setecentos e quarenta e um Reais e sessenta centavos), **C. Souza Batista – ME** vencedora dos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 11 com o valor de **R\$ 3.288,00** (Três mil, duzentos e oitenta e oito Reais).

<b>Prazo de Entrega:</b>	05 (cinco) dias úteis	CONFERIR TOMADA DE PREÇO N.º 02/2022:
<b>Validade mínima da Proposta:</b>	60 dias	CONFERIR TOMADA DE PREÇO N.º 02/2022:
<b>Forma de Pagamento:</b>	A Vista	CONFERIR TOMADA DE PREÇO N.º 02/2022:

Epitaciolândia - AC, 11 de novembro de 2022.